
/!1 to ?  /OV°|l (lifte.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05, Praha 4, IČO: 
659 93 390, DIČ: CZ65993390, zastoupené

na straně jedné (dále jen „ŘSD ČR" nebo „Objednatel" anebo „Smluvní strana") 

a

„Společnost MTS+SWIETELSKY+DOPRASTAV, D3 Bošilec -  Ševětín"

jehož účastníci jsou:

Metrostav Infrastructure a.s. se sídlem Koželužská 2246/5,180 00 Praha 8, IČO: 242 04 005, 
za niž jedná

a

SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 
370 04 České Budějovice, IČO: 480 35 599
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH za nějž jedná

a

Doprastav, a.s., se sídlem Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 313 
33 320
Podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické osoby 
Doprastav a.s., organizační složka Praha se sídlem K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8, za 
nějž jedná

na straně druhé (společně dále jen „Zhotovitel" nebo „Smluvní strana") 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany")

uzavřely tuto

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ A NAROVNÁNÍ

dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „Dohoda").



PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany uzavřely níže definovanou Smlouvu, jejíž součástí je níže specifikovaný 
Závazek odkoupení, dle kterého měl Zhotovitel za podmínek Závazku odkoupení 
odkoupit od ŘSD ČR níže specifikované Vyzískané materiály;

(B) vznikl mezi Smluvními stranami spor o interpretaci obsahu Závazku odkoupení;

(C) Smluvní strany mají zájem vypořádat neshody a spory vyplývající a/nebo související 
se Závazkem odkoupení a narovnat vzájemné vztahy (práva a povinnosti);

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. DEFINICE.

1.1. Definice.

Pro účely této Dohody se následujícími pojmy rozumí:

1.1.1. „Smlouva" smlouva o dílo označená jako „Souhrn smluvních dohod" ze dne 20. 
8. 2015, č. 05PT-000592, uzavřená mezi Objednatelem a Zhotovitelem, jejímž 
předmětem je realizace veřejné zakázky na stavební práce nazvané „D3 0309H 
Bošilec - Sevětín";

1.1.2. „Závazek odkoupení" závazek k odkoupení vytěženého materiálu ze dne 20. 5. 
2015, který je nedílnou součástí Smlouvy jako formulář 4.4.5 -  prohlášení 
uchazeče v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce D3 0309/1 
Bošilec - Ševětín;

1.1.3. „Vyzískané materiály" vytěžené materiály specifikované v Závazku odkoupení;

1.1.4. „Cena" cena za Vyzískané materiály, specifikovaná v Závazku odkoupení, 
kterou by měl uhradit Objednateli Zhotovitel způsobem a za podmínek 
"Závazku odkoupení".

1.2. Interpretace.

Jednotlivá ustanovení této Dohody, včetně jednotlivých definic, budou vykládána 
(interpretována) podle úmyslu Smluvních stran a podle účelu této Dohody. Není-li 
možné postupovat podle předchozí věty nebo vznikne-li spor o význam (interpretaci), 
zavazují se Smluvní strany postupovat obdobně jako v ustanovení 4.4. Dohody.

Stránka 2 z 6



2. ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY.

2.1. Účel Dohody.

Účelem Dohody je vypořádání a narovnání vztahů Smluvních stran plynoucích a/nebo 
souvisejících se Závazky odkoupení a předejít sporům souvisejícím s těmito vztahy.

2.2. Předmět Dohody.

Předmětem Dohody je vypořádání a narovnání sporných či pochybných práv 
a povinností, vzniklých na základě a/nebo v souvislosti se Závazkem odkoupení, které 
plynou přímo či nepřímo, právně či fakticky z následujících sporných tvrzení Smluvních 
stran:

2.2.1 ŘSD ČR tvrdí, že v rámci Závazků odkoupení je Cena stanovena jako neúplná 
a je k ní nutné přičíst částku odpovídající příslušné sazbě DPH a zároveň ŘSD 
ČR tvrdí, že všechny přebytečné věci vznikající při realizaci Díla lze bez dalšího 
považovat za Vyzískané materiály ve smyslu Závazku odkoupení;

2.2.2 Zhotovitel tvrdí, že v rámci Závazku odkoupení je Cena stanovena jako úplná 
a není k ní již možné přičíst částku odpovídající příslušné sazbě DPH a zároveň 
Zhotovitel tvrdí, že ne všechny přebytečné věci vznikající při realizaci Díla lze 
bez dalšího považovat za Vyzískané materiály ve smyslu Závazku odkoupení;

(společně dále jen „Sporné záležitosti").

3. VYPOŘÁDÁNÍ A NAROVNÁNÍ.

3.1. Dohoda o řešení Sporných záležitostí.

Smluvní strany se dohodly, že touto Dohodou s konečnou platností vypořádávají 
a narovnávají Sporné záležitosti způsobem uvedeným v této Dohodě.

3.2. Vypořádání a narovnání.

Veškerá vzájemná, sporná, pochybná a jiná práva a povinnosti Smluvních stran 
a skutečnosti vyplývající a/nebo související, přímo či nepřímo, právně či fakticky, 
se Spornými záležitostmi zanikají a nahrazují se závazky Smluvních stran upravenými 
v čl. 3.3 Dohody, a to ke dni účinnosti Dohody.

3.3. Způsob vypořádání a narovnání (nová práva a povinnosti Smluvních stran).

Smluvní strany konstatují a dohodly se na tomto způsobu vypořádání a narovnání 
Sporných záležitostí, tj. na těchto nových právech a povinnostech: v rámci narovnání 
(vypořádání) veškerých majetkových vztahů vyplývajících či souvisejících se Závazkem 
odkoupení se Zhotovitel zavazuje zaplatit ŘSD ČR za Vyzískané materiály uvedené 
v závazku odkoupení jako „Vyfrézovaný materiál, balené směsi asfaltové" a „Ocel",

Stránka 3 z 6



částku ve výši 1.694.935,60 Kč vč. DPH („Vyfrézovaný materiál, balené směsi asfaltové" 
1.327.554,18 Kč částka bez DPH, 278.786,38 Kč DPH, částka 1.606.340,56 včetně DPH, 
„Ocel", 88 595,04 Kč bez DPH. Ocel, která je předmětem Dohody o vypořádání a 
narovnání, spadá do režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a a § 92c zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění a dle Přílohy č. 5 tohoto zákona 
(kód nomenklatury celního sazebníku 7204)." ), a to na základě daňového dokladu, 
vystaveného ze strany ŘSD ČR po účinnosti této Dohody v souladu s tímto bodem 
Dohody do 30 dnů od doručení takového daňového dokladu, ve prospěch bankovního 
účtu ŘSD ČR č. Současně se strany dohodly, že suma již zaplacená
za část Vyzískaných materiálů -  uvedených v Závazku odkoupení jako „Dřevní hmota", 
dle Kupní smlouvy o prodeji vytěženého materiálu ze dne 10. 5. 2016 a jejího Dodatku 
č. 1/2016 ze dne 18. 8. 2016 zůstává nezměněna; způsob vyúčtování a zaplacení této části 
Vyzískaných materiálu se tak stává součástí ujednání o narovnání (vypořádání) dle této 
Dohody.

3.4. Ochrana účelu Dohody, neuplatnění dalších nároků.
Smluvní strany se tímto vzájemně zavazují jednat v souladu s účelem Dohody, kterým 
je především konečné a úplné vyřešení Sporných záležitostí narovnáním, jak je ujednáno 
v odst. 3.3 této Dohody, bez jakýchkoli dalších nároků kterékoliv ze Smluvních stran. 
Smluvní strany jsou povinny poskytnout si bezodkladně vzájemně veškerou součinnost 
nutnou či vhodnou pro dosažení účelu Dohody, kterou lze po nich rozumně požadovat. 
Smluvní strany se dále zavazují zdržet se uplatňování jakýchkoli nároků plynoucích 
z/v souvislosti se Spornými záležitostmi a zavazují se dále nepostupovat žádné takové 
nároky třetím osobám a nečinit jakékoli jiné kroky, které by byly či mohly být v rozporu 
s účelem Dohody. Smluvní strany prohlašují, že takové nároky nepostoupily jiné osobě 
před uzavřením Dohody.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ.

4.1. Platnost, účinnost.

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.2. Stejnopisy a přílohy.

Tato Dohoda je vyhotovena v osmi (8) stejnopisech, z nichž každý bude považován 
za prvopis. Každý účastník této Dohody obdrží dva (2) stejnopisy.

4.3. Dodatky.

Tato Dohoda může být změněna nebo doplněna pouze formou písemných dodatků

Stránka 4 z 6



podepsaných všemi Smluvními stranami.

Salvátorská klauzule.

Nevyplývá-li z této Dohody jinak, je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody 
neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, 
nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této Dohody. Smluvní strany se 
zavazují nahradit do čtrnácti (14) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní 
strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným hospodářským a právním 
smyslem pro dosažení účelu této Dohody uvedeným v odst. 3.4 této Dohody, případně 
pro dosažení účelu této Dohody uzavřít novou dohodu.

4.5. Rozhodné právo a řešení sporů.

Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti z ní plynoucí a otázky výslovně neupravené 
a spory vzniklé z Dohody nebo v souvislosti s ní, se řídí výhradně českým právem. 
Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory smírnou cestou.

4.6. jedinečnost Dohody.

Tato Dohoda je jedinečným uspořádáním vzájemných vztahů Smluvních stran 
vycházející ze specifických okolností konkrétního případu a není možné ji vztáhnout na 
jiné případy v rámci vzájemných vztahů Smluvních stran, nebo jiných vztahů mezi RSD 
ČR a jinými zhotoviteli v rámci oboru dopravního stavitelství. Zhotovitel bere na 
vědomí, že postup ŘSD ČR při vypořádání Sporných záležitostí nelze analogicky použít 
v rámci jiných smluvních vztahů s ŘSD ČR, neboť se jedná o zcela specifický případ 
řešení Sporných záležitostí, a Smluvní strany se zavazují, že nebudou postup upravený 
v Dohodě uplatňovat při vypořádání jiných smluvních vzájemných vztahů, které 
ke dni podpisu tohoto Dodatku již vznikly nebo po jeho podpisu teprve vzniknou.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují níže své vlastnoruční podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla 
uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli tísni, nezkušenosti, rozumové 
slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti a dále, že vzájemné plnění (kompenzace) dle této 
Dohody není v hrubém nepoměru.

Přílohy:

1. Specifikace Vyzískaných materiálů

Stránka 5 z 6



V Praze dne: 1 7 - 12-  2020

Ředitelství silnic a dálnic ČR: Metrostav Infrastructure a.s.

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Doprastav, a.s.

Stránka 6 z 6



Specifikace vyzískaných materiálů

Dle formuláře 4.4.5 -  závazek odkoupení vytěženého materiálu

1) Vyfrézovaný materiál, balené směsi asfaltové

Cena celkem: = 1 606 340,56 Kč vč. DPH

2) Ocel

Cena celkem: = 107 200,- Kč vč. DPH

3) Celkem za vyfrézovaný materiál a ocel 

Cena celkem: 1 606 340,56 + 107 200 = 1 713 540,56 Kč vč. DPH 

Cena bez DPH:

Vyfrézovaný materiál -  21 % 1 606 340,56 / 1,21 = 1 327 554,18 Kč

Ocel -  21 % 107 200 / 1,21 = 88 595,04 Kč

DPH:

Vyfrézovaný materiál -  DPH 21 % 1 606 340,56 -  1 327 554,18 = 278 786,38 Kč

Ocel-DPH 21% 107 200-88  595,04= 18 604,96 Kč

Cena pro investora:

Základ vyfrézovaný materiál + DPH vyfrézovaný materiál + základ ocel 

1 327 554,18 + 278 786,38 + 88 595,04 = 1 694 935,60 Kč

Odvotí DPH -  přenesená působnost:

DPH ocel 

18 604,96 Kč


